PARECER nº                  , de 2011
Da Comissão de Transportes e Comunicações, sobre o Projeto de Lei n° 64, de 2008.

De autoria da ilustre Deputada Maria Lúcia Prandi, o Projeto de Lei nº 64, de 2008, tem a finalidade de alterar a Lei nº 6.606 de 20 de dezembro de 1989, que dispõe sobre a Propriedade de Veículos Automotores.
Regimentalmente, a proposta entelada cumpriu pauta, tendo recebido uma emenda.

Em seguida, recebeu parecer favorável com emenda, e contrário à emenda de nº1 da Comissão de Constituição e Justiça.

Vem, agora, a esta Comissão de Transportes e Comunicações para ser apreciada quanto ao mérito.
Ao fazê-lo, verificamos que a justificativa do projeto demonstra muito bem a necessidade de adoção das medidas ora preconizadas.

Quanto à emenda de nº 1, não encontramos nada que impeça o seu acolhimento.

              Assim sendo, manifestamo-nos favoravelmente à aprovação do Projeto de Lei nº 64, de 2008, com a emenda apresentada pela Comissão de Constituição e Justiça, bem como à aprovação da emenda de nº 1.

              Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1013417 190511 1732